
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-138

PUBLIÉ LE  4 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant cession

d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide

à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à Saint-Jean d'Angély, au profit de

l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des

Aînés de Surgères (OFAS), située à SURGERES (4 pages) Page 4

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places

d'hébergement permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au

sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur Maria

Consolata à Pau (4 pages) Page 9

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-04-004 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental    (GIEE) concernant l'Association

LANDES CONSEIL  ELEVAGE (2 pages) Page 14

R75-2018-09-04-002 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA

AGRO INNOVATION (2 pages) Page 17

R75-2018-09-04-001 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA DU

TRIEUR (2 pages) Page 20

R75-2018-09-04-005 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'ALPAD (2

pages) Page 23

R75-2018-09-04-006 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'Association

CESAI (Construire Ensemble des Systèmes Agricoles) (2 pages) Page 26

R75-2018-09-04-003 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) concernant la  CIVAM

SUD CHARENTES (2 pages) Page 29

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-09-03-005 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Vienne (1 page) Page 32

RECTORAT DE POITIERS
R75-2018-09-03-004 - Arrêté n° 183-2018 relatif à la délégation du recteur de l'académie

de Poitiers _ Administration Générale (2 pages) Page 34

2



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-08-31-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l'élaboration de vins AOP, IGP et Sans Indication Géographique Blancs,

Rosés, Rouges de Gironde de la récolte 2018 (rectificatif) (3 pages) Page 37

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2018-08-13-007

Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant cession

d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile

(SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en

Activités Regroupées (ADAR), située à Saint-Jean

d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de

Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des

Aînés de Surgères (OFAS), située à SURGERES

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant
cession d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à
Saint-Jean d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), située à
SURGERES

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant
cession d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à
Saint-Jean d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), située à
SURGERES

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant
cession d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à
Saint-Jean d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), située à
SURGERES

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant
cession d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à
Saint-Jean d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), située à
SURGERES

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-08-13-007 - Arrêté n° 2018-17-25bis du 13 août 2018 portant
cession d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) géré par l'association Aide à Domicile en Activités Regroupées (ADAR), située à
Saint-Jean d'Angély, au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), au profit de l'association Office des Aînés de Surgères (OFAS), située à
SURGERES

8



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2018-08-31-001

Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places

d'hébergement permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de

Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria

Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur

Maria Consolata à Pau

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places d'hébergement
permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur
Maria Consolata à Pau

9



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places d'hébergement
permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur
Maria Consolata à Pau

10



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places d'hébergement
permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur
Maria Consolata à Pau

11



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places d'hébergement
permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur
Maria Consolata à Pau

12



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-08-31-001 - Arrêté du 31 août 2018 portant autorisation de 24 places d'hébergement
permanent de l'EHPAD "Notre-Dame de Charité du Bon Pasteur" à Pau au sein de l'EHPAD "Maria Consolata" à Pau et géré par la Congrégation Bon Pasteur
Maria Consolata à Pau

13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-004

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental    (GIEE) concernant l'Association

LANDES CONSEIL  ELEVAGE

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-004 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental    (GIEE) concernant l'Association LANDES CONSEIL  ELEVAGE 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-004 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental    (GIEE) concernant l'Association LANDES CONSEIL  ELEVAGE 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-004 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental    (GIEE) concernant l'Association LANDES CONSEIL  ELEVAGE 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-002

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA AGRO

INNOVATION

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-002 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA AGRO INNOVATION 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-002 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA AGRO INNOVATION 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-002 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA AGRO INNOVATION 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-001

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA DU

TRIEUR

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-001 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA DU TRIEUR 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-001 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA DU TRIEUR 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-001 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental  (GIEE) concernant la  CUMA DU TRIEUR 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-005

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) concernant l'ALPAD

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-005 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'ALPAD 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-005 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'ALPAD 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-005 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'ALPAD 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-006

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) concernant l'Association CESAI

(Construire Ensemble des Systèmes Agricoles)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-006 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'Association CESAI (Construire Ensemble des Systèmes Agricoles) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-006 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'Association CESAI (Construire Ensemble des Systèmes Agricoles) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-006 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant l'Association CESAI (Construire Ensemble des Systèmes Agricoles) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-04-003

Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant

reconnaissance du Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) concernant la  CIVAM SUD

CHARENTES

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-003 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant la  CIVAM SUD CHARENTES 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-003 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant la  CIVAM SUD CHARENTES 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-04-003 - Arrêté modificatif du 04 Septembre 2018 portant reconnaissance du Groupement d'Intérêt
Economique et Environnemental (GIEE) concernant la  CIVAM SUD CHARENTES 31



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-09-03-005

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-09-03-005 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Vienne 32



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°124/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°1 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne ; 

Vu les arrêtés modificatifs des 20 février 2018, 18 avril 2018, 25 juin 2018 ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC); 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC), Madame Elodie GOURDAIN est nommée titulaire en remplacement de 
Madame Stéphanie PINGANAUD. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 4 septembre 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

    
 
 

                                                                                         Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-09-03-005 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Vienne 33



RECTORAT DE POITIERS

R75-2018-09-03-004

Arrêté n° 183-2018 relatif à la délégation du recteur de

l'académie de Poitiers _ Administration Générale

RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-09-03-004 - Arrêté n° 183-2018 relatif à la délégation du recteur de l'académie de Poitiers _ Administration Générale 34



RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-09-03-004 - Arrêté n° 183-2018 relatif à la délégation du recteur de l'académie de Poitiers _ Administration Générale 35



RECTORAT DE POITIERS - R75-2018-09-03-004 - Arrêté n° 183-2018 relatif à la délégation du recteur de l'académie de Poitiers _ Administration Générale 36



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-002

Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOP, IGP et

Sans Indication Géographique Blancs, Rosés, Rouges de

Gironde de la récolte 2018 (rectificatif)

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOP, IGP et Sans Indication Géographique Blancs, Rosés, Rouges de Gironde de la récolte 2018 (rectificatif) 37



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOP, IGP et Sans Indication Géographique Blancs, Rosés, Rouges de Gironde de la récolte 2018 (rectificatif) 38



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOP, IGP et Sans Indication Géographique Blancs, Rosés, Rouges de Gironde de la récolte 2018 (rectificatif) 39



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-002 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins
AOP, IGP et Sans Indication Géographique Blancs, Rosés, Rouges de Gironde de la récolte 2018 (rectificatif) 40


